

# Ata de Registro de Preço n.º 002/2017

## – SME

5 de outubro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 002/2017 – SME

Processo Administrativo n.º021/2017;Comissão de Licitação para Atendimento as Demais Secretarias e Entidades; Pregão Presencial nº 002/2017; Objeto Nat.: Compra; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, Lote 15 e Lote 16; Ata de Registro de Preços nº002/2017 – SME; Fornecedor: CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME; CNPJ/MF sob o nº 19.299.794/0001-64;

### LOTE 15 – MATERIAIS ELÉTRICOS – COTA ME, EPP E MEI 25%

Item	Código	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	00000394	ABRACADEIRA TIPO D 1 1/2" C/PARAFUSO MARCA – RIMAFEL	UNID	300	2,00	600,00
2	00000395	ABRACADEIRA TIPO D 1 1/4" C/ PARAFUSO MARCA – RIMAFEL	UNID	300	2,00	600,00
3	00000392	ABRACADEIRA TIPO D 1/2" C/ PARAFUSO MARCA – RIMAFEL	UNID	300	1,00	300,00
4	00000397	ABRACADEIRA TIPO D 2 1/2" C/ PARAFUSO MARCA – RIMAFEL	UNID	300	3,50	1,050,00
5	00000396	ABRACADEIRA TIPO D 2" C/ PARAFUSO MARCA – RIMAFEL	UNID	300	2,80	840,00
6	00000400	ABRACADEIRA TIPO D 3/4" C/ PARAFUSO MARCA – RIMAFEL	UNID	300	1,20	360,00
7	00001020	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 10MM2 (1 CONDUTOR). MARCA – BRASFIO	M	375	6,72	2.520,00
8	00001013	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 1,5MM2, FLEXIVEL.MARCA – BRASFIO	M	750	0,90	675,00

9	00001014	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, FLEXIVEL.MARCA – BRASFIO	M	750	1,44	1.080,00
10	00000981	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 4MM2, FLEXIVEL.MARCA – BRASFIO	M	750	2,57	1.927,50
11	00000982	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 6MM2, FLEXIVEL.MARCA – BRASFIO	M	750	3,60	2.700,00
12	00001872	CAIXA PVC 4" X 2" P/ ELETRODUTO MARCA – ROMAZI	UNID	115	1,83	210,45
13	00001873	CAIXA PVC 4" X 4" P/ ELETRODUTO MARCA – ROMAZI	UNID	40	3,65	146,00
14	00039680	CAIXA METALICA P/ MEDICAO MONOFASICA CHAPA 18 (300 X 300 X 145MM) P/ USO EXTERNO C/ PORTA E CX. DE MUFLA, COR CINZA, SEM TRANSFORMADOR, PADRAO CELPE, MODELO D MARCA – CQ	UNID	15	66,55	998,25
15	00039682	CAIXA METALICA P/ MEDICAO TRIFASICA CHAPA 18 P/ USO EXTERNO C/ PORTA E CX. DE MUFLA, COR CINZA, SEM TRANSFORMADOR PADRA CELPE, MODELO D MARCA – CQ	UNID	15	130,49	1.957,35
16	00012118	CONJUNTO ARSTOP P/ AR CONDICIONADO C/ DISJUNTOR 20A MARCA – ROMAZI	UNID	15	23,02	345,30
17	00038078	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR PARALELO 1 TOMADA 2P UNIVERSAL 10A/250V S/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	190	16,76	3.184,40

18	00038069	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V C/ PLACA , TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	190	15,92	3.024,80
19	00038077	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	190	15,56	2.956,40
20	00038062	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL 10A/250V S/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	190	7,18	1.364,20
21	00038081	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES PARALELOS 1 TOMADA 2P UNIVERSAL 10A/250V, S/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	24,70	2.840,50
22	0038070	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	17,02	1.957,30
23	00038072	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V C/ PLACA TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	21,34	2.454,10
24	00038079	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV. MARCA – ROMAZI	UNID	115	22,21	2.554,15
25	00038068	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL 10A/250V S/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV.MARCA – ROMAZI	UNID	115	14,73	1.693,95
26	00038076	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	18,15	2.087,25

27	00038074	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V S/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	25,88	2.976,20
28	00038071	CONJUNTO EMBUTIR 3 INTERRUPTORES PARALELOS 10A/250V C/ PLACA TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	17,61	2.025,15
29	00038075	CONJUNTO EMBUTIR 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	16,19	1.861,85
30	00038063	CONJUNTO EMBUTIR 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V S/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV MARCA – ROMAZI	UNID	115	9,77	1.123,55
31	00001881	CURVA PVC 135G 1 1/2" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	14,84	445,20
32	00001890	CURVA PVC 135G 1 1/4" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	12,95	388,50
33	00001886	CURVA PVC 135G 1/2" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	5,39	161,70
34	00001880	CURVA PVC 135G 1" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	6,57	197,10
35	00001882	CURVA PVC 135G 2 1/2" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	22,40	672,00
36	00001889	CURVA PVC 135G 2" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	19,59	587,70
37	00001888	CURVA PVC 135G 3" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	52,98	1.589,40
38	00001883	CURVA PVC 135G 4" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	56,63	1.698,90
39	00012033	CURVA PVC 180G 1.1/2" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	8,05	241,50
40	00012034	CURVA PVC 180G 3/4" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL MARCA – PLAST	UNID	30	3,65	109,50

41	00001875	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 1 1/2" MARCA – PLAST	UNID	30	4,40	132,00
42	00001874	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 1 1/4" MARCA – PLAST	UNID	30	3,63	108,90
43	00001884	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 1" MARCA – PLAST	UNID	30	3,22	96,60
44	00001887	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 2 1/2" MARCA – PLAST	UNID	30	18,26	547,80
45	00001876	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 2" MARCA – PLAST	UNID	30	7,15	214,50
46	00001879	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4" MARCA – PLAST	UNID	30	2,13	63,90
47	00001877	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 3"MARCA – PLAST	UNID	30	18,28	548,40
48	00001878	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 4" MARCA – PLAST	UNID	30	36,73	1.101,90
49	00002370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V MARCA – LUKMA	UNID	295	10,00	2.950,00
50	00002386	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V MARCA – LUKMA	UNID	85	16,00	1.360,00
51	00002373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 VMARCA – LUKMA	UNID	40	120,11	4.804,40
52	00034709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A MARCA – LUKMA	UNID	12	68,86	826,32
53	00034714	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A MARCA – LUKMA	UNID	12	82,25	987,00
54	00002388	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50A MARCA – LUKMA	UNID	12	68,35	820,20
55	00034606	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A MARCA – LUKMA	UNID	12	104,84	1.258,08
56	00034689	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70 A MARCA – LUKMA	UNID	12	33,38	400,56

57	00002392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A MARCA – LUKMA	UNID	12	85,25	1.023,00
58	00002391	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A MARCA – LUKMA	UNID	12	375,63	4.507,56
59	00002687	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 16MM TIPO TIGREFLEX OU EQUIV MARCA – PLAST	M	40	0,96	38,40
60	00002689	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 20MM TIPO TIGREFLEX OU EQUIV MARCA – PLAST	M	40	1,14	45,60
61	00002688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 25MM TIPO TIGREFLEX OU EQUIV MARCA – PLAST	M	40	1,24	49,60
62	00002690	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 32MM TIPO TIGREFLEX OU EQUIV MARCA – PLAST	M	40	2,13	85,20
63	00002685	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1, SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	3,69	147,60
64	00002680	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2, SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	5,41	216,40
65	00002684	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4, SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	4,92	196,80
66	00002673	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2, SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	1,90	76,00
67	00002682	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 2 1/2, SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	12,90	516,00
68	00002681	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 2", SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	8,84	353,60
69	00002686	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 3, SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	16,17	646,80
70	00002674	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4, SEM LUVA MARCA – PLAST	M	40	2,36	94,40
71	00002683	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 4, SEM LUVAMARCA – PLAST	M	40	25,49	1.019,60
72	00001893	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1.1/2" MARCA – PLAST	UNID	30	2,75	82,50

73	00001902	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1.1/4" MARCA - PLAST	UNID	30	2,00	60,00
74	00001901	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1/2" MARCA - PLAST	UNID	30	0,62	18,60
75	00001892	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1" MARCA - PLAST	UNID	30	1,29	38,70
76	00001907	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 2.1/2" MARCA - PLAST	UNID	30	8,85	265,50
77	00001894	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 2" MARCA - PLAST	UNID	30	3,98	119,40
78	00001891	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 3/4" MARCA - PLAST	UNID	30	0,92	27,60
79	00001896	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 3" MARCA - PLAST	UNID	30	11,88	356,40
80	00001895	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 4" MARCA - PLAST	UNID	30	20,82	624,60
81	00020111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 10M MARCA - TECNOTAPE	UNID	190	7,95	1.510,50
82	00003380	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", COM CONECTOR TIPO GRAMPO. MARCA - SL COND	UNID	75	35,98	2.698,50
83	00034643	CAIXA INSPECAO EM POLIETILENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DIAMETRO = 300 MM MARCA - PLAST	UNID	75	12,47	935,25
84	00003788	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 1 LAMPADA FLUORESCENTE 20W (COMPLETA, INCL. REATOR PART RAPIDA E LAMPADA) MARCA - INT	UNID	75	37,70	2.827,50

85	00003811	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADA FLUORESCENTE 20W (COMPLETA, INCL. REATOR PART RAPIDA E LAMPADA)MARCA – INT	UNID	190	49,94	9.488,60
86	00003799	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W (COMPLETA, INCL REATOR PART RAPIDA E LAMPADAS)MARCA – INT	UNID	190	69,79	13.260,10
87	00003780	LUMINARIA CALHA EM CHAPA ACO SOBREPOR C/ 1 LAMPADA FLUORESCENTE 40W (COMPLETA, INCL. REATOR AFP PARTIDA RAPIDA 127V E LAMPADA)MARCA – INT	UNID	75	65,90	4.942,50
88	00038778	LAMPADA FLUORESCENTE 20W MARCA – EMPALUX	UNID	375	6,86	2.572,50
89	00038779	LAMPADA FLUORESCENTE 40W MARCA – EMPALUX	UNID	750	7,27	5.452,50
90	00012273	PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO 250 W A 500 W, CABECEIRAS EM ALUMINIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO, PARA LAMPADA E40 FECHAMENTO EM VIDRO TEMPERADO. MARCA – INTRAL	UNID	12	69,16	829,92
91	00001082	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT MARCA – DSW	UNID	12	156,77	1.881,24
92	00003757	LAMPADA VAPOR SODIO 250W MARCA – FLC	UNID	12	46,37	556,44
93	00013399	QUADRO DE DISTRIBUICAO SEM BARRAMENTO, COM PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 3 DISJUNTORES NEMA MARCA – BRUM	UNID	8	20,78	166,24

94	00039764	QUADRO DE DISTRIBUICAO SEM BARRAMENTO, COM PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA MARCA – BRUM	UNID	8	29,57	236,56
95	00039765	QUADRO DE DISTRIBUICAO SEM BARRAMENTO, COM PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA MARCA – BRUM	UNID	12	36,53	438,36
96	00013393	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A MARCA – BRUM	UNID	12	189,09	2.269,08
97	00013395	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A MARCA – BRUM	UNID	12	226,74	2.720,88
98	00012039	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A MARCA – BRUM	UNID	12	303,40	3.640,80
99	00013396	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A MARCA – BRUM	UNID	9	485,27	4.367,43
100	00013397	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 100 A MARCA – BRUM	UNID	8	490,48	3.923,84

101	00039759	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A MARCA – BRUM	UNID	8	640,05	5.120,40
102	00001087	REATOR PARTIDA RAPIDA P/ 1 LAMPADA FLUORESCENTE 40W/220V MARCA – DWS	UNID	190	16,62	3.157,80
103	00001088	REATOR PARTIDA RAPIDA P/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20W/220V MARCA – DWS	UNID	190	13,31	2.528,90
104	00001086	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W MARCA – DWS	UNID	375	17,47	6.551,25
105	00001079	REATOR PARTIDA RAPIDA P/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W/220V MARCA – DWS	UNID	375	18,06	6.772,50
106	00007543	TAMPA CEGA EM PVC P/CONDULETE 4 X 2” MARCA – ROMAZI	UNID	190	4,02	763,80

Total: R\$ 170.948,96 (cento e setenta mil novecentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos)

**LOTE 16 – MATERIAIS DE PROTEÇÃO – EXCLUSIVO – COTA ME, EPP E MEI**

Item	Código	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	00041758	CADEADO EM ACO INOX, LARGURA DE *50* MM, COM HASTE EM ACO TEMPERADO, SEM MOLA – CHAVES INCLUIDAS MARCA – GOLD	UNID	75	59,69	4.476,75
2	00005090	CADEADO SIMPLES/COMUM, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM, HASTE DE ACO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES MARCA – GOLD	UNID	75	11,65	873,75
3	00005085	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM, HASTE DE ACO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES MARCA – GOLD	UNID	75	12,99	974,25

Valor total: R\$ 6.324,75 (seis mil trezentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Valor Global: R\$ 177.273,71 (cento e setenta e sete mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e um centavos). Vigência: A presente Ata de Registro de Preços terá validade improrrogável de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Jaboatão dos Guararapes, 01/09/2017; Marielza Neves Teixeira – Secretária Executiva de Planejamento e Gestão em Educação; Os preços registrados estarão disponíveis, durante a vigência da ata no seguinte endereço eletrônico [www.diariooficial.jaboatao.pe.gov.br](http://www.diariooficial.jaboatao.pe.gov.br), para fins de cumprimento do disposto no art. 15, § 2º, da Lei Federal 8.666/93 e art. 12, II, do Decreto Municipal n.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 172, de 15 de setembro de 2017.